
令和7年2月　吉日

　　
　
　
　
　
　

【工事の場所】

工事の進捗状況

　　　令和5年度まで　　旧馬橋の撤去工事が完了しました。

　　　現在の工事状況　：　A1橋台　（字町頭側）

【工事に関するお問い合わせ・工事の施工業者】

㈱ナスキー　　　TEL ： 022-355-5248（本社）仙台市　泉区　建設部　道路課　道路建設係

担当　：　佐々木　， 武田　　　　TEL　：　022-372-3111（内線6443）

【事業に関するお問い合わせ・工事の発注者】

担当　：　櫻井 　　　携帯 ：080-9434-6644

（国）457号 馬橋架替え整備事業 工事だより

【第5号】

【地域の皆さまへ】
お気づきの点がございましたら、
下記担当までご連絡ください。

【保護者の皆さまへ】
交通誘導員を配置し安全には十分配慮いたしますが、工事現場
へは近づかないよう、お子様へのご指導をお願いします。

地域の皆さまには日頃より仙台市政にご理解・ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
馬橋の架替え事業においては、令和5年度に旧馬橋の撤去工事が完了し、令和6年11月より

架替え橋の下部工工事に着手いたしました。
今後はこの広報誌を通して工事の進捗状況等を地域の皆さまにお伝えしながら、事業を進

めて参りたいと考えております。
工事期間中、ご不便やご迷惑をおかけいたしますが、安全に十分配慮し施工してまいりま

すので、ご理解・ご協力をお願いいたします。

作業ヤードの仮桟橋設置が完了しました。

工事箇所

【馬橋】

根白石橋

鉄筋を組み立てています。（底版部分）

土留仮締切の鋼矢板打込みが完了しました。

掘削の状況です。（深さ6ｍ付近）

【架替え橋（馬橋）の概要】

（字町頭側） （字古屋敷側）

【事業スケジュール】

【事業開始前】 （国）457号 旧馬橋 【R5年度末】 旧橋撤去完了

A1橋台 A2橋台

架替橋 橋長 L=40.0m

90tｸﾛｰﾗｰｸﾚｰﾝ 油圧圧入機

12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月

A1橋台（町頭側）

A2橋台（古屋敷側）

法覆護岸工 護岸ブロック積（町頭側）

仮桟橋撤去

A1土留仮締切撤去

作業ヤード撤去

令和6年度

仮　設　工

橋梁下部工

令和7年度

【当面のスケジュール（予定）】

※七北田川の流れを阻害していた旧橋（橋脚）
を撤去し、橋脚のない橋に作り直します。

※新しい馬橋（架替え橋）は、歩行者専用の橋
になります。（車両通行は出来ません。）

5年度

6月～
10月

6月～
10月

11月～
3月

旧橋撤去工事

下部工工事

上部工工事

※馬橋の架替え工事は、河川内での作業になるため、11月から5月までの渇水期施工となります。

令和7年度

11月～
5月

11月～
5月

令和6年度

馬橋
（架替え）

完了

施行中

【断 面 図】

【側 面 図】


